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Nye positive perspektiver for fremtidens travsport i Danmark 

De seneste måneder har Dansk Hestevæddeløb arbejdet intensivt med udarbejdelsen af 
Handlingsplan 2030.  Vi er kommet langt. Men har afventet en endelig udmelding af planen, 
eftersom et centralt punkt med afgørende betydning for såvel sportens økonomi som den 
sportslige udvikling har skullet afklares med Svensk Travsport. Den afklaring er vi nu kommet 
så langt med, at der er underskrevet en LOI – en hensigtserklæring – mellem ST, ATG, 
Jägersro og DH. 

Vi er i DH meget positive over perspektiverne i den indgåede aftale, som vil kunne skabe en 
helt ny revitaliseret platform for travsporten ikke bare i Danmark og Sverige – men for hele 
Norden. Partnerkredsen i det fælles projekt har kaldt det Vision Øresund. 

Hvad betyder Vision Øresund for Danmark? 

Vision Øresund er en historisk nordisk satsning, der samler sporten i region Greater 
Copenhagen. Det handler om at styrke sporten, øge feltstørrelser, hæve præmiepuljerne og 
gøre sporten mere attraktiv for hesteejere, spillere, publikum og fremtidens talenter.  

• Nye Jägersro i Malmø bliver fremtidens hovedarena i region Greater Copenhagen. 
• Danske træningsmiljøer styrkes, bl.a. med en ambition om stærkt trænings- og 

talentcenter på Sjælland. 
• Danske trænere og hesteejere får bedre adgang til en stærkere løbsregion med højere 

præmier og flere attraktive løbsdage samtidig med at løb for bredden fastholdes på 
Sjælland. 

• Heste får bedre forhold ved eliteløb 
• Danske aktive får bedre rammer for udvikling, flere løb og en klar vej frem i et samlet 

nordisk løbsprodukt. 
• Dansk travsport for sikret et økonomisk fundament med en ny aftale med Svensk 

travsport 

Charlottenlund – respekt for fortiden – blik for fremtiden 

Som led i den nye struktur vil Charlottenlund over en periode afvikles. Beslutningen er taget 
med respekt for den stolte historie, men primært med blik for sportens fremtid. Vi står i en 
virkelighed, hvor vi ikke længere kan opretholde tilstrækkelig volumen af heste og løb på flere 
spor i Danmark uden at gå på kompromis med kvalitet, præmier og publikumsoplevelse. 

Helt naturligt er dialogen med Charlottenlund om nedlukningen problematisk og vi vil gøre 
vores til, at den videre dialog gennemføres med respekt, ordentlighed og ordnede processer. 
Vores håb er fortsat, at Dansk Travselskab vil få en central rolle i den nye struktur – både  
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organisatorisk og sportsligt – for at sikre danske og sjællandske interesser i den nordiske 
sammenhæng. 

Handlingsplan 2030 – vejen frem 

Med etableringen af Vision Øresund og aftalen med Svensk Travsport får handlingsplan 2030 
den nødvendige tyngde og kraft der sikrer, at vi kan realisere vores ambitioner om en 
bæredygtig, professionel og attraktiv sport i Danmark. En vej hvor sporten samles, 
økonomien styrkes, talentudviklingen prioriteres og publikum får et bedre produkt. 

Vi ser frem til den videre proces og vil løbende orientere om næste skridt. Det starter vi bl.a. 
med på fredag kl. 13.00, hvor der indkaldes til et digitalt infomøde, hvor vi i detaljer med 
afsæt i handlingsplan 2030 vil sætte ord på baggrund, mål og proces for vision Øresund. Mere 
information om infomødet følger snarest. Endvidere vil vi umiddelbart herefter tage på 
rundtur til alle baner for at diskutere mulighederne og vejen frem.  

”Vi ved, at det her berører mange, og at udmeldingen desværre ikke kan undgå at skabe 
utryghed. Men! vores sport er presset, og kalder på radikale løsninger der kan gøre en reel 
positiv forskel. Det kan vision Øresund. Det vil give sporten ny dynamik, skabe stærkere felter og 
bedre muligheder for både de aktive og sporten som helhed. Det handler om at give optimisme – 
om at give plads til, at sporten kan vokse igen.” afslutter Pål M. Tung. 

 


